2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от «10» мая 2018 года  № 243
       с. Белозерское

О прекращении деятельности Светлодольского филиала
Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Камаганский детский сад»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, постановлением Администрации Белозерского района от 2 июня 2014 года № 196 «Об утверждении порядка учета мнения жителей сельских населенных пунктов Белозерского района при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации», Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить деятельность Светлодольского филиала Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Камаганский детский сад» (Светлодольский филиал МКДОУ «Камаганский ДС»), расположенного по адресу: 641341, пер. Центральный, 6, с. Светлый Дол, Белозерский район, Курганская область (далее - Светлодольский филиал).
2. Начальнику Отдела образования Администрации Белозерского района Носовой Н.В. обеспечить продолжение получения образования обучающимися филиала образовательной организации,  деятельность которой прекращается.
3. Заведующему Муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением «Камаганский детский сад» Терентьевой Н.А.:
3.1. в срок до 14 мая 2018 года, в соответствии с частью 4 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации предупредить работников Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Камаганский детский сад», занятых в Светлодольском филиале, об увольнении в связи с прекращением деятельности филиала;
3.2. в срок до 14 мая 2018 года, предупредить родителей (законных представителей) обучающихся о ликвидации филиала образовательной организации;
3.3. в течение двадцати дней с момента подписания настоящего постановления изъять ранее переданное Светлодольскому филиалу движимое имущество;
3.4. внести соответствующие изменения в Устав Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения «Камаганский детский сад»;
3.5. уведомить Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» о предстоящем высвобождении рабочих мест.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.

Первый заместитель
Главы Белозерского района                                                            	                А.В. Завьялов